
会場１２F 

駐車場 

 

会員各位                                                 生涯教育認定 基礎-30点 

新臨技発   第   号 

平成 年 11月 25日 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

会長   渡邊 博昭 

 

『検査説明・相談ができる臨床検査技師育成講習会』開催のご案内 

 

平成 28 年度日臨技北日本支部医学検査学会でも各県技師から自施設での県背説明・相談についての取り組み

等についてのご発表がありましたが、日臨技はチーム医療推進の一翼を担う為、『検査説明・相談ができる臨床

検査技師育成講習会』を平成 26 年より 3 か年、継続して取り組んでいる最中であります。是非、多くの会員か

ら受講頂き検査説明・相談ができるために必要な知識及び技術を習得して頂きたいと存じます。 

                     記 

日時：平成 29年 3月 4日（土）9：00～18：00 受付 8：30～ 

        3月 5日（日）9：00～15：40 

会場：新潟大学医歯学総合病院 12F 大会議室 

      受講対象：施設長より受講承諾を受けた臨床検査技師 50名 

       ※受講を希望される方は 別紙 3 受講承諾書に施設長より署名頂き、講習会受付時にご提出くだ

さい。（承諾書がなくても受講できます。可能な限り所属長からの承諾をお受けください。）  

同一施設で複数名受講を希望される際、受講承諾書をコピーして下さい。申し込みをお受けし

た後、JTB関東法人新潟支店三谷博より受講料の振込みについてご連絡申し上げます。 

      受講料： 会員 10,000円   非会員 30,000円 

      申し込み方法：申し込みは E-mailで受け付け、先着順とさせていただきます。 

             メールアドレス setsumei-soudan@sinringi.or.jp 

             締切：平成 29年 2月 17日（金） 

      カリキュラム（別紙 2）     講習会終了後、修了証をお渡しいたします。 

◎本開催案内、受講承諾について（お願い）、別紙 1,2,3をご確認ください。 

主催：一般社団法人 新潟県臨床検査技師会 

     一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

後援：厚生労働省 

    一般社団法人 新潟県医師会（予定） 

    公益法人 新潟県看護協会 

公益社団法人 日本医師会  公益社団法人 日本看護協会 

    一般社団法人 日本病院会  公益社団法人 日本病院協会 

    公益社団法人 全国自治体病院協議会 

    一般社団法人 日本臨床検査医学会   

チーム医療推進協議会 

※1）ご不明な点は申し込みメールよりお問い合わせください。 

2）お車でお越しの際は、新潟大学医歯学総合病院職員駐車場を             

ご利用下さい。その他の駐車場を使用された場合、駐車料金は自己負担となります。 

mailto:setsumei-soudan@sinringi.or.jp

